
372ª feira |26/Mar/2018  - Edição nº 10156

Junta Comercial do Paraná
- JUCEPAR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

PORTARIA n. 022/2018 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, 

no uso de suas atribuições conforme artigo 25, inciso XVII do Decreto 1800/96, 
artigos 12 e 13, do Decreto Estadual 12033/2014, após ouvir a Comissão de 
Leilões da JUCEPAR e considerando os termos da Lei Estadual 19140/2017 e 
da IN/DREI/44/2018, que dispõe sobre exercício do oficio de leiloeiro público 
oficial, 

RESOLVE 
Art. 1º. - Acatar os pedidos de recadastramento de leiloeiros, neste ano de 2018, 
com apresentação de documentos conforme lista em anexo, observado que: 

a) Para os livros, como prevê o artigo 8º. I, da Resolução 04/2018
JUCEPAR, serão aceitas cópias de comprovação de registro; 
b) Para a caução, serão aceitas na forma de seguro garantia dentro dos
prazos indicados no artigo 2º, da IN/DREI/44/2018. 

Art. 2º. - Informar os leiloeiros, por intermédio do setor de leilões da JUCEPAR, 
das disposições desta Portaria e do Edital 03/2018 e sua publicação, aplicadas a 
todos os pedidos de recadastramento na forma da lei. 

Curitiba – PR, em 21 de março de 2018. 
Ardisson Naim Akel 

Presidente da JUCEPAR
27415/2018

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento 

Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão Rural - EMATER

INSTITUTO PARANAENSE DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - EMATER

RELAÇÃO DE PORTARIAS: 020 - 021/2018

PORTARIA No 020/2018 de 19/03/2018 – Dispõe sobre a designação de servidores para compor Comissão Permanente de Licitação. Designar para 
comporem a Comissão Permanente de Licitação da Unidade Regional de Apucarana pelo período de 01 (um) ano, os ervidores: I- Gilberto Aparecido 
Celinski-RG 44964295/Presidente; II - Quezia Azarias Bassaco Nunis – RG 45419916 e III - Iris Campestrini Harger-RG 63126296.

PORTARIA No 021/2018 de 22.03.2018 – Dispõe sobre readequação da aplicação de penalidade administrativa decorrente de Processo Administrativo 
Disciplinar. READEQUAR a aplicação de penalidade ao servidor AUGUSTINHO CARLO TREMEA-RG- 220.29-5 de Suspensão de 45 (quarenta e 
cinco) dias, aplicada pela Portaria 013/2018, publicada no DIOE de 27/02/2018, para 30 (trinta) dias.
Íntegra das portarias relacionadas encontra-se disponibilizada
no Portal: www.emater.pr.gov.br

27090/2018

GOVERNO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 

ABASTECIMENTO - SEAB
DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL – DERAL

                             	            PORTARIA Nº 013/18

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL, da 
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento, no cumprimento de suas 
atribuições legais especialmente as determinadas pela Lei n° 9491, de 21/12/90.

RESOLVE 
Art. 1º- Divulgar o preço médio recebido pelos produtores de milho no Paraná, 
na semana de:

19 a 23 de março de 2018.
Milho..........................................................R$ 30,89 /sc 60 kg
  				                      

C U M P R A - S E

Curitiba, 23 de março de 2018.

FRANCISCO CARLOS SIMIONI
Diretor do  DERAL

27172/2018

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS

	 O DIRETOR DO(A) INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL,  NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174,  DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, 

LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 

 PORTARIA N. 58 DE 22/03/2018

 ORGAO - INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL

 NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO

 ROSEMARIA DOS SANTOS                                  90     21/12/2007  20/12/2012    01/06/2018  29/08/2018

 38371444      1        NAI              150879035                 

 ROGERIO FERNANDO BARBOSA                              90     01/07/2011  30/06/2016    02/04/2018  30/06/2018

 75083904      1        NAC              150810388                 
26976/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
258493718

Documento emitido em 12/04/2018 09:43:46.

Diário Oficial Executivo
Nº 10156 | 26/03/2018 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


